ITENS CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Unid Quant Valores

Unitário c/ BDI Parcial

1.0 REMOÇÃO DE ROCHA NO SÍTIO GENIPAPEIRO R$ 8.608,32

1.1 102355 SINAPI DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE

ROCHAS OU MATACOS), EM VALA, COM MARTELETE

PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE RETIRADA, CARGA E

TRANSPORTE. AF_03/2021

M3 36,00 R$ 239,12 R$ 8.608,32

2.0 DRENAGEM COM MANILHAS DE CONCRETO NO SÍTIO ARROJADO R$ 9.522,22

2.1 92226 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS

PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA,

INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE

INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.

AF_12/2015

M 4,00 R$ 711,93 R$ 2.847,72

2.2 COMPOSIÇÃO 01 BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM

CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS

UNID 2,00 R$ 3.337,25 R$ 6.674,50

3.0 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS SÍTIOS CHINA E BOM JARDIM R$ 8.307,65

3.1 C4976 SEINFRA POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL

150KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG - UM

UNID 4,00 R$ 1.108,93 R$ 4.435,72

3.2 101009 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO

EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7

TM. AF_07/2020

T 2,28 R$ 52,77 R$ 120,31

3.3 100578 SINAPI ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM

COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR

OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M

DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019

UNID 6,00 R$ 625,27 R$ 3.751,62

TOTAL DO VALOR DA EMPRESA R$ 26.438,19

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023 - DISP/PMP

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 025/2023 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº
14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
025/2023 – DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, I, da Lei 14.133/21 e suas
alterações posteriores, visando a Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de postes para iluminação nos sítios China e
Bom Jardim, bem como de remoção de rocha no sítio Jenipapeiro e execução de drenagem com manilhas de concreto no Sítio Arrojado, localizados
na Zona Rural do Município de Portalegre/RN, pelo valor de R$ 26.438,19 (vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dezenove centavos),
em favor de FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES LTDA, CNPJ sob o nº 05.689.527/0001-99.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 13 de julho de 2023.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Alan da Silva Fernandes

Código Identificador:242C3153

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 14/07/2023. Edição 3075
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/